МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Красноярского края

П Р И К А З

11 ЯнЦ, 2С>2^ № '̂ ПР__________

Г. Красноярск

1.В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утверждённого приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, распоряжением

Губернатора Красноярского края от 20.12.2023 № 818-рг, подпунктом

8 пункта 3.6, пунктом 3.29 Положения о министерстве культуры

Красноярского края, утверждённого постановлением Правительства

Красноярского края, от 07.08.2008 № 32-п, на основании Решения

аттестационной комиссии министерства культуры Красноярского края

по аттестации педагогических работников образовательных организаций

в области культуры от 27.12.2023 № 4 о результатах аттестации установить:

первую квалификационную категорию педагогическим работникам

образовательных организаций в области культуры Красноярского края

(приложение № 1);

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам

образовательных организаций в области культуры Красноярского края

(приложение № 2).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.Л. Гельруд

Приложение № 2

к приказу министерства культуры

Красноярского края

от №

Список педагогических работников образовательных организаций

в области культуры Краснрярского края, которым

установлена высшая квалификационная категория

№
Фамилия, имя,

отчество

Место работы 1
1

по должности «преподаватель»

1.

Абдулаева

Татьяна

Вагизовна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Шушенская детская

школа искусств», Шушенский район

!

2.
1

Авхадеева

Марина

Фёдоровна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа

искусств с. Верхнепашино», Енисейский район

3.

Антипенко

Наталья

Михайловна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа

искусств» г. Назарово Красноярского края,

г. Назарово

4.

Г уркова

Мария

Владимировна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Березовская детская

школа искусств, Березовский район

5.

Даутова

Афузя

Анварбековна

Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Норильский колледж искусств», г. Норильск

6.

! Есина

Гульнара

Дамировна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Тасеевская детская

художественная школа», Тасеевский район

7.

Иванникова

Ирина

Юрьевна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Шушенская детская

школа искусств», Шушенский район

8.

Иванов

Анатолий

Васильевич

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская музыкальная

школа № 10», г. Красноярск

1

9.

Илларионова

Наталья

Владимировна

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детская школа

искусств № 8», г. Красноярск